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АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАЗЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ВЫСЕЛКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 10 февраля 2021г.    

 

                   
                     
  № 8
пос.Газырь

Об утверждении муниципального задания муниципального 

казенного учреждения культуры «Библиотека Газырского сельского поселения» на 2022 год
              В соответствии с постановлением администрации Газырского сельского поселения Выселковского района № 171 от 19 октября 2015 года «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Газырского сельского поселения Выселковского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» постановляю: 
1. Утвердить муниципальное задание муниципального казенного учреждения культуры «Библиотека Газырского сельского поселения» на 2022 год (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                          Л.А. Цветкова
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 

Газырского сельского поселения

Выселковского района

от __________________ № ______

Муниципальное задание

на оказание муниципальных услуг в 2022 году

 Наименование  учреждения  МКУК «Библиотека Газырского сельского поселения»

1. Выписка из реестра расходных обязательств

Код расходного обязательства 20111000 

Наименование расходного обязательства: «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»

2. Категории физических и (или) юридических  лиц, являющиеся  потребителями муниципальных услуг

Население (жители)  и гости Газырского сельского поселения Выселковского района

3. Плановый   объем   оказываемых   муниципальных   услуг   (в  натуральных показателях) <*>

	Наименование  
услуги
	Единица 
измерения
	Объем услуг
за год
	Объем оказания услуг   
по кварталам

	
	
	
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	«Организация информационно-библиотечного обслуживания населения»
	1 экземпляр документа, выданный физическому лицу
	63676


	19102
	12736
	12736
	19102

	«Организация и обеспечение проведения массовых мероприятий для населения»
	1 мероприятие
	20
	5
	5
	 5
	5


<*> При формировании бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района на очередной финансовый год и плановый период данный раздел заполняется раздельно для очередного финансового года и каждого года планового периода.

5. Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг <***>

	N 
	Наименование показателя качества 
муниципальной услуги
	Единица  
измерения
	Значение

	«Организация информационно-библиотечного обслуживания населения»

	1 
	Обращаемость библиотечного фонда
	%
	150

	2 
	Показатель документовыдачи,

произведенной в отчетном периоде
	%
	100

	3 
	Показатель количества выставок, проведенных в отчетном периоде
	%
	100

	4
	Уровень обеспеченности

электронными документами
	%
	100

	5
	Показатель численности пользователей
	%
	100

	6
	Показатель численности пользователей – детей (до 14 лет)
	%
	100

	7
	Уровень укомплектованности

кадрами в соответствии со штатным расписанием
	%
	100

	8
	Доля библиотечных кадров с высшим образованием от общего числа библиотекарей
	%
	40

	9
	Показатель обновляемости библиотечного фонда (обновляемость

библиотечного фонда)
	%
	0,9

	10
	Количество обоснованных жалоб, зарегистрированных в журнале регистрации жалоб
	Ед.
	0

	«Организация и обеспечение проведения массовых мероприятий для населения»

	1 
	Доля мероприятий, организованных в отчетном периоде от планового значения
	%
	100

	2 
	Показатель посещаемости мероприятий *
	%
	100

	3 
	Количество обоснованных жалоб, зарегистрирован

ных в журнале регистрации жалоб
	Ед.
	0


<***> При формировании бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района на очередной финансовый год и плановый период данный раздел заполняется раздельно для очередного финансового года и каждого года планового периода.

6. <*>Программа действий (мероприятий) учреждения по оказанию муниципальных услуг <****>

	Наименование мероприятия
	Сроки   
реализации
мероприятия
	Затраты на 
реализацию 
мероприятия
	Ожидаемые    
результаты   
(количество   
оказанных услуг)

	Муниципальная услуга 1                                           

	
	 
	.
	

	
	
	
	

	Муниципальная услуга 2                                           

	
	
	
	


<*> В случае отсутствия стандартов муниципальных услуг или при невозможности достоверного определения параметров качества услуги в муниципальное задание включается программа действий (мероприятий) учреждения по оказанию муниципальных услуг.

<****> При формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период данный раздел заполняется раздельно для очередного финансового года и каждого года планового периода.

7. Порядок оказания муниципальных услуг

 «Организация информационно-библиотечного обслуживания населения»

	Наименование

услуги, наименование показателя
	Натуральные единицы измерения показателя
	Годовой объем
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	Обращаемость библиотечного фонда
	% (ед.)
	100 %

(63676)
	30%

(19102)
	20 %

(12736)
	20 %

(12736)
	30 %

(19102)

	Показатель документовыдачи, произведенной в отчетном периоде
	Ед.
	63676


	19102
	12736
	12736
	19102

	Показатель количества выставок, проведенных в отчетном периоде
	Ед.
	52
	16
	10
	10
	16

	Показатель численности пользователей
	Чел.
	2761
	828
	553
	552
	828

	Показатель численности пользователей – детей (до 14 лет)
	Чел.
	1182
	355
	236
	236
	355

	Уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием
	Чел.
	7
	7
	7
	7
	7

	Доля библиотечных кадров с высшим образованием от общего числа библиотекарей (33 %)
	Чел.
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2

	Показатель обновляемости библиотечного фонда
	Ед.
	9000
	2250


	2250


	2250


	2250



	Количество обоснованных жалоб, зарегистрированных в журнале регистрации жалоб
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0


	    «Организация и обеспечение проведения массовых мероприятий для населения»

	Наименование

услуги, наименование показателя
	Натуральные единицы измерения показателя
	Годовой объем
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	Показатель количества мероприятий, проведенных в отчетном периоде 
	Ед.
	20
	5
	5
	5
	5

	Показатель посещаемости мероприятий 
	Чел.
	
	
	
	
	

	Количество обоснованных жалоб, зарегистрированных в журнале регистрации жалоб
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0


(*) разбивка по кварталам года осуществляется в случае изменения показателя в течение года.

8. Порядок  контроля  за  исполнением  муниципального задания.

Порядок контроля за исполнением муниципального задания  утвержден постановлением главы Газырского сельского поселения Выселковского района № 118 от 21 сентября 2011г. «Об утверждении порядка осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений Газырского сельского поселения Выселковского района»
9. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

Исполнитель предоставляет Заказчику отчет о выполнении задания в соответствии с Постановлением главы администрации Газырского сельского поселения Выселковского района от 17 августа 2010г. №39 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам в муниципальном образовании Газырское сельское поселение в составе муниципального образования Выселковский район»
Директор МКУК «Библиотека Газырского                                                          Л.В. Сутягина

сельского поселения»                                                                                                                             

